
Uchwała Nr XXIX/438/2001

Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 15 lutego 2001 roku

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przejęcia zadań z zakresu
administracji rządowej. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 11 w związku z art. 91 ust. 5 i art. 92 ust. 2 usta-
wy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 z późn. zm.)  
i art. 33  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
Nr 91, poz. 577 z późn. zm.) uchwala się, co następuje :

§ 1

1. Zawiera się porozumienie z Wojewodą Wielkopolskim w przedmiocie przejęcia zadań z 

zakresu administracji rządowej określonych w art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 

4, poz. 16 z późn. zm.), polegających na zawieraniu i podpisywaniu w imieniu Wojewody 

Wielkopolskiego umów zleceń z zakładami opieki zdrowotnej na przeprowadzenie badań 

specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnych dla potrzeb Po-

wiatowej Komisji Lekarskiej Nr 1 w Kaliszu.

2. Treść porozumienia, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

do Uchwały Nr XXIX/438/2001

Rady Miejskiej Kalisza z dnia  15 lutego 2001 roku

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przejęcia zadań
 z zakresu administracji rządowej.  

   Zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 21.11.1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 
RP (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16 z późn. zm.) wojewoda zleca zakładom opieki zdrowotnej 
przeprowadzanie  na potrzeby powiatowych  komisji  lekarskich  badań specjalistycznych,  w 
tym badań psychologicznych, oraz obserwacji szpitalnej poborowych.
   Wojewoda Wielkopolski pismem Nr SO-IV-5261/1/01 z dnia 10.01.2001 r. wystąpił do Pre-
zydenta Miasta Kalisza z propozycją podpisania porozumienia upoważniającego Zarząd Mia-
sta Kalisza do zawierania i podpisywania umów zleceń z zakładami opieki zdrowotnej na 
przeprowadzanie badań lekarskich poborowych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej 
Nr 1 w Kaliszu.
Zgodnie z  art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. Nr 91, poz. 578 z późn. zm.) zawarcie takie porozumienia wymaga podjęcia uchwały 
rady powiatu.



P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 16 lutego 2001 roku w Poznaniu pomiędzy 

Wojewodą Wielkopolskim – Stanisławem Tammem – zwanym w dalszej części porozumienia 
Powierzającym – reprezentowanym przez Iwonę Makowską-Chudzicką  – Z-cę Dyrektora 
Wydziału Spraw Obywatelskich Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu,

a Zarządem Miasta Kalisza zwanym w dalszej części porozumienia Przejmującym, w imieniu 
którego działają :

1.  Zbigniew WŁODAREK       - Prezydent Miasta Kalisza
2.  Aleksander  QUOOS         - Pełnomocnik Zarządu Miasta Kalisza,
                          Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 

następującej treści:

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej w wojewódz-
twie (Dz. U. Nr 91, poz. 577, z 1999 r. Nr 70, poz. 778 i z 2000 r. Nr 12, poz. 136), art. 5 ust.  
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. Nr 91, poz. 578; Nr 
155, poz. 1014 i z 2000 r. Nr 12, poz. 136), w związku z art. 30 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 21 li -
stopada 1967 r. o powszechnym obowiązku  obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej  (Dz. U. z 
1992 r. Nr 4, poz. 16 z późn.  zm.)  oraz  uchwały Nr  XXIX/438/2001 z dnia  15 lutego 2001 
r.  Rady Miejskiej Kalisza w sprawie przejęcia zadań z administracji rządowej.    

§ 1

Powierzający powierza, a Przejmujący przyjmuje, na zasadach określonych w niniejszym po-
rozumieniu, prowadzenie spraw określonych w art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 
r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 
16 z późn. zm.) – tj. zawieranie i podpisywanie w imieniu Powierzającego umów zleceń z za-
kładami  opieki  zdrowotnej  na przeprowadzenie badań specjalistycznych,  w tym psycholo-
gicznych, oraz obserwacji szpitalnych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 1 w Ka-
liszu.

§ 2

Przejmujący zobowiązuje się do zapewnienia bieżącej kontroli nad prawidłowym i termino-
wym wykonaniem przez zakład opieki zdrowotnej zleconych badań specjalistycznych.



§ 3

Powierzający zastrzega sobie w ramach nadzoru nad prawidłowym i terminowym wykona-
niem zleconego zadania uzyskiwanie od Przyjmującego bieżących i okresowych informacji o 
zawartych umowach zlecenia, a także prawo wglądu do dokumentacji związanej z realizacją 
powierzonych spraw.

§ 4

Przejmujący zobowiązuje się pokrywać wynagrodzenie zakładowi opieki zdrowotnej za wy-
konane badania specjalistyczne, z ogólnej kwoty środków przekazanych przez Powierzające-
go, przeznaczonych na przeprowadzenie poboru. 

§ 5

Umowa zlecenia na przeprowadzenie badań specjalistycznych nie podlega przepisom ustawy 
z dnia 10 czerwca 1994 r.  o  zamówieniach  publicznych  (Dz. U. z 1998 r. Nr 119, poz. 773 
z późn. zm.).

§ 6

Porozumienie zawarte zostaje na okres  od 16 lutego do 6 czerwca  2001 r.

§ 7

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§ 8

Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla Przej-
mującego i po dwa dla Powierzającego.  

       Powierzający                                                                           Przejmujący


